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henimr 2015Nr AKTIVET
Aktivet Afatshkurtra

1 1.171.076) Aktivet monetare
690,516Banka1

480,5602 Arka
2 0) lnvestime

2.11 Ne titui prondsie tO ni1sive ekonomike brenda grupit
2.22 Aksionet e veta
2.33 Te tiera Financiare
3 56,704,574> TA dreita td arkdtueshme

3.1 56,704,5741 Nsu aktiviteti ishfrytdzimit
3.2 02 Nsa ni6sit6 ekonomike brenda grupit
3.3 03 Nga njdsitd ekonomike ku ka interesa pjesdmarr€se
3.4 0T€ tiera4
3.5i ndnshkruar i5

4.995.0004) lnventarit
2.420.9004.11 Ldnd6 e pard dhe materiale td konsumueshme

4.2Prodhime nd proces dhe gjysdmprodukte2
4.3 1.448.5003 Produkte te
4.4 1 ,125,6004 Mallra
4.55 Aktive Biologjike (Gje e gjalll nd rritje e majm6n)
4.66 AAGJM td mbajtura pdr shitie
4.77 Parapagime per inventar
5) Shpenzime tE shtyra
b> Te arkdtueshme nqa td ardhurat e konstatuara

62,870,650TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRAI

Aktivet Afatsiata
7 0) Aktive financiare

7.11 Titui prondsie nd nilsitd ekonomike brenda grupit
7.22 Tituite huadhdnies ne ni1sitd ekonomike brenda grupit
7.3ekonomike ku ka interesane3

ekonomike ku ka interesatd huadhdnies nd4
7.5siaktive afa5 rc rc
7.6td huadhdnies6 t6
I 667.852,348) Aktivet materiale

8.1 63.426,692Toka dhe nddrtesa1

8.2 568,523,4392 lmpiante dhe makineri
8.3 9,884,4653 16 tiera lnstalime dhe paiisje
8.4 26,017,7524 Miete transporti
I) Ativet bioloqiike
10 0) Aktive io materiale:

10.11 Koncesione,patenta,lieenca,marka tregtare,td drejta dhe akti'
10.22 EmriiMird
10.33 AAJM

11) Aktive tatimore td shtyra
12) Kapitali i n6nshkruar i papaguar

667,852,348il TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA

730,722,998AKTIVE TOTALE

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

2014
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631,432,741



10 T6 te
T6

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

ueshme sh me tE konstatuara
T6 ardhura td sh
Provizione

tatimore t6 s

Primi i lidhur me italin
Rezerva rivler6simi
Rezerva td fa
I Rezerva
2 Rezerva statutore
3 Rezerva tE

henimr 2015 2014DETYRIMET DHE KAPITALI

13 511,298,162 421.386,551me afatshkurtra
13.11 Tituit e huamarrjes
13.2 40,000,0002 Detyrime ndaj institucioneve td kredisd

3 Arkdtime ne avance pdr porosi 13.3

4 TE paqueshme pdr aktivitetin e shfMdzimit 13.4 422,372,041 378,336,101
5 D1ftesa td paqueshme 13.5

6 Td paqueshme ndai ni1sive ekonomike brenda qrupit 13.6
7 Td paqueshme ndai niisive ekonomike ku ka interesa pl'esdm 13.7

2.800.678B T6 paqueshme ndai punonidsve dhe sigurimeve shoqdrore/shr 13.8 4,469,522
9109 Td paqueshme pdr detvrimet tatimore 13.9 4,207,737

40.248.86213.10 40,248,862
14

15
16

421,386,551511,298,162Totali i Detyrimeve afatshkurtera
121.372.85717 106,222,577

1 Tituit e huamarries 17.1
17.2 106.222.577 121.372.8572 Detvrime ndai institucioneve tE kredisd
17.33 Arkdtimet nd avancd pdr porosi
17.44 Td paqueshme pdr aktivitetin e shfrytezimit
17.55 Ddftesa td paqueshme
17.66 TO paqueshme ndai ni1sive ekonomike brenda grupit
17.77 Td paqueshme ndai ni*sive ekonomike ku ka interesa pjesdm
17.88 Td tiera td pagueshme
18Ti ueshme sh me td konstatuara
19 32,639,320 33,809,320Td ardhura t6 sh
20 0 0Provizione

20.11 Provizione pdr pensionet
20.22 Provizione td tjera

21

155,182,177138,86'1 ,897Totali i Detyrimeve afatgjata

650,160,059 576,568,728DETYRIMET TOTALE
22itali dhe Rezervat

23,760,00023 23,760,000itali i Ndnshkruar
24
25

31.104.012 22,711,90426
26.1 1.251,579 1.251.579
26.2
26.3 29.852,433 21,460,325
27Fitimi i ash are
28 25,698,927 8,392,108Fitim / Hum a e Vitit

80,562,939 54,864,012Totali i Kapitalit

730,722,998 631,432,740TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT



Pasqyra e Performanc6s
(Pasqyra e tE ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 - Shpenzimet e shfrytdzimit td klasifikuara sipas natyrds

Pasovra e td Ardhurave Giithdodrfshir6se

2014
327

-21
-1

-3,014,i

-11

- 5,969,000

(

2014
8 108

1

C

Nr Pershkrimi i Elementeve ihenime 2015
TE ardhura nqa aktiviteti i shfM6zimit 29 745.498.715
Ndrvshimi nE inventarin e orodukteve tE qatshme dhe orodhimit nil oroc, 30 -2.657.858
Puna e kryer nqa niEsia ekonomike dhe e kaoitalizuar 31

T6 ardhura td tiera tG shfMdzimit 32 1.170.000
L6nda e oarii dhe materiale t6 konsumueshme 33 -441.174.011 -1 39

1 Ldnda e pard dhe mateiale td konsumueshme 33.1 -441,174,011
2 Td tiera shpenzime 33.2

34 -39.003.049Shpenzime t6 personelit
1 Paoa dhe sho1rblime 34.1 -33,421,636
2 Shpenzime td siqurimeve shoqdrore/sh€ndetsore baraqitur veemas

nga shpenzimet pdr pensionet)
34.2 -5,581 ,413

Zhvlerdsimi i aktiveve materiale 35
Shoenzime konsumi dhe amortizimi 36 -33.671.310
Shpenzime td tiera shfM6zimi 37 -192.321.785

38 0Td ardhura td tiera

" T€ ardhura nga nj€sit€ ekonomike ku ka interesa pjesdmarr€se (paraqt
' vecmas tE ardhurat naa niesirc ekonomike brenda qrupit) 38.1

38.2., Td ardhura nga investimet dhe huatE e tjera pjesb e aktiveve afatgjata
' (paraqitur veemas t€ ardhurat nga niesitl ekonomike brenda grupit)

^ 
lnteresa te arketueshem dhe t€ ardhura t€ tjera tE ngjashme (paraqitut

" vecmas t€ ardhurat nqa niAsitd ekonomike brenda qrupit) 38.3

Zhvler6simi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare tE mbajtura
aktive afatshkurtra

39

Shpenzime financiare 40 -7,606,670

, Shpenzime interesi dhe shpenzime tE ngjashme (paraqitur veQmas' shoenzimet ndr t'u naouar tek niEsitE ekonomike brenda oruoit)
40.1 7,606,670

2 Shnenzime td tiera financiare 40.2
41Piesa e fitimiUhumbies nqa pies6marriet

Fitimi/Humbia oara tatimit 42 30.234.032
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 4,535.105

43.1 1051 Shpenzimi aKual i tatimit mbi fitimin
itatim rc 43.2

3 Piesa e tatim fitimit t€ pies5marrieve 43.3
2s.698.927Fitimi/Humbia e vitit

Fitim a r: 45
Pronardt e nldsrsd ekonomike mEmE 45.1

45.2I nteresat io-kontrolluese

2015Nr Pershkrimi i Elementeve
m e 46 25.698.927

Td ardhura te tiera qiitheperfshir€se p€r vitin 46.1

46.2i i monedhds nE mtari tE+l-Diferencat
m lem 46.3

Diferencat (+/-) nqa rivler€simi i aktivet financiare t€ mbaitura pdr shitie 46.4
46.5Piesa e td ardhurave giith€p€rfshirese nqa piesdmarriet

tea rave td r€se 47 0
8.392Totali i t€ ardhurave qiithdp€rfshir€se p€r vitin 48 25.698,927

49Totali i td ardhurave/humbieve qiith€pdrfshirese per:

Pronar6t e nrdsrsd ekonomike mEmE 49.1
I nteresat io-kontrolluese 49.2

0
108



2015

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(p6rdorur nd) aktivitetin e shfryt6zimit
Fitim/Humbjaevitit 25,698,927

Rreg ullimet p1r shpenzimet jomonetare:

Sh pe nzimet fi n anci are jomonetare

Shpenzimet pdr tatimin mbifitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amoftizimi 33,67'1,3'10

Zhvlerdsimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i pdrfshird nd aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet nd aktivet dhe detyrimet e shfrytdzimit:

-6,144,578Rdnie/(rritje) nd td drejtat e ark)tueshme dhe td tjera

10,292,910Rdnie/(rritje) nd inventard

71,922,487Rritje/(rdnie) nd detyrimet e pagueshme

1,668,844Rritje/(rdnie) nd detyrime pdr punonjdsit

137,109,900Mjete monetare neto nga/(pdrdorur nd) aktivitetin e shfryt6zimit
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pdrdorur nG) aktivitetin e investimit

Para neto t6 pdrdorura pdr blerjen e filialeve

Para neto td arkdtuara nga shitja e filialeve

-97,295,019Pagesa pdr blerjen e aktiveve afatgjata materiale

Arkdtime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pdr blerjen e investimeve td tjera

Arkdtime nga shitja e investimeve td tjera

Dividentd td arkdtuar

Mjete monetare neto nga/(p6rdorur nd) aktivitetin e investimit -97,295,019

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pdrdorur n6) aktivitetin e financimit
Ark1time nga emetimi ikapitalit aksionar

Arkeilme nga emetimi i aksioneve td pdrdorura si kolateral

Hua tE arkdtuara

Pagesa e kostove td transaksionit qd lidhen me kredit1 dhe huatd

Riblerje e aksioneve td veta

Pagesa e aksioneve tE pdrdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesd e detyrimeve t6 qirasd financiare

lnteres ipaguar
Dividende td paguar

0Mjete monetare neto nga/(pdrdorur n6) aktivitetin e financimit

39,814,881Rritje/(rdnie) neto nd mjete monetare dhe ekuivalentd tE mjeteve monetare
-38,643,806Mjete monetare dhe ekuivalentd td mjeteve monetare md 1 janar 2015

Efekti i luhatjeve td kursit td kdmbimit td mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalent6 tE mjeteve monetare m6 31 dhjetor 2015 1,171,075

Pasqyra 6 Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2014

8,392,108

3,950,000

-39,501,087

2,001,287

340,137,871

3',14,980,179

-360,429,764

4,680,000

-355,749,764

-40,769,585

2,125,779

0

-38,643,806



Shoqeria
Pasovre Ndihmese oer Fluksin Monetar 2015

Ndryshimi
(+ ose -)

0

0

0

Gjendja

31.12.2014

0

Gjendja

31.12.2015

0

Emertimi

Banka
Arka

TOTALI

Nr

1

2

Ndryshimi
(+ ose -)

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

Te Dala

00

Te HyraDiferenca

0

-6,144,578

10,292,910

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

-89,9'11,611

16,320,280

-25,698,927

-95,141,926

0

0

0

0

0

0

0

0

89,911,611

-16,320,280

25,698,927

95,141,926

Diferenca

0

6,144,578
-10,292,910

0

0

Gjendja

31.12.2014

0

50,559,996

15,287,910

0

0

0

0

0

0

0

0

0

421,386,551

155.182.177

54,864,012

697,280,646

0

56.704.574

4,995,000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

511,298,162
138,861 ,897
80,562,939

792,422,572

Gjendja

31.12.2015

(Shtesa te dala me - )
(Shtesa te dala me - )
(Shtesa te dala me - )
(Shtesa te dala me - )
(Shtesa te dala me - )
(Shtesa te hyra me + )
(Shtesa te dala me - )
(Shtesa te hyra me + )
(Shtesa te dala me - )
(Shtesa te dala me - )

(Shtesa te hvra me + )
(Shtesa te hyra me + )
(Shtesa te hvra me + )

Sqarim

(Shtesa te dala me - )
(Shtesa te dala me - )

Aktivet materiale (Vl.Fillestare)

Amortizimi

Ativet biologjike

Aktive jo materiale

Aktive tatimore td shtyra

Kapitali i n€nshkruar i papaguar

Detyrime afatshkurtra

Detyrime afatgiata:

Kapitali

SHUMA

Emertimi

lnvestime

Te drejta t€ arkdtueshme

lnventardt

Shpenzime td shtvra

Td arkdtueshme nga tO ardhurat e konstatuara

Aktive financiare

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

1

2

3

Nr



Pasqyra e Ndryshimeve n€ Kapitalin Neto

0

54,864,012

0

54,864,012

0

25,698,927
0

0

0

0

0

0

80,562,939

6l

F

46"471,904

0

46,471,904

0

8.392.108

0

0
0

0

0

0

0

rq
Oc)

q)l-

qt7

0

0

0

0

0

0

F

0

8,392,108

8,392,108

25,698,927

-8,392,108

25,698,927

6l

0

8.392,108

0

0

0

q)

0)

tu

G

30)

o
cl
ni

0

21,460,325

21,460,325

8,392,108

29,852,433

G

0)

:o

q)
N()

21,460,325

21,460,325

0

0

0

sflao
SEOd

-(h

0

1,251,579

1,251,579

1,251,579

cB€.)>L
ql .=
Nbn(D .=

1,251,579

1,251,579

0

0

0

ctr
L :6)q)L
Nc)
il.2

0

0

0

0

0

23,7601000

23,760,000

23,760,000

23,760,000

q

:o)

23,760,000

Emetimi i kapitalit t€ n€nshkruar

Dividend€ t€ pasuar

Totali i transaksioneve me pronardt e

ni€sisd ekonomike

Pozicioni financiar mE 31 dhjetor 2015

TE ardhura td tiera siith6pdrfshir6se:
Totali i td ardhura siith6o6rfshir6se ndr
Transaksionet me oronardt e nidsisd
Emetimi i kapitalit td n€nshkruar

Dividend€ t€ paguar

Totali i transaksioneve me pronaret e

Pozicioni financiar i rideklaruar md 31

dhietor 2014

Pozicioni financiar i rideklaruar mE I janar
20ts
Totali i td ardhura giith6pdrfshirdse p€r
vitin:
Fitimi/Humbiaevitit
T€ ardhura t€ tiera siith€pdrfshirdse:
Td ardhura totale giith€pirfshir€se pEr

Transaksionet me pronardt e nj6sisd

Pozicioni financiar m€ 31 dhjefor 2013

Efekti i ndryshimeve n€ politikat kontab€l

Pozicioni financiar i rideklaruar mE I janar
20r4
Td ardhura totale siith6ndrfshir6se n6r
Fitimi/Humbiaevitit



LUFRA SHPK
Lushnje
Nipt K33804402L

INVENTARI DHE AMORTIZIMI I AKTEVEVE TE QENDRUESHME VITI 2015

PRESIDENTI

ARBEN

63,426,692

568,523,439

26,017,752

1,547,736

5,559,460

2,205,577

53,379

51 8,313

667.852.348

GJENDJA ME
31 .',t2.2014

41 ,444.337

7,163,070

902,'t25

617,718

245,064

5,931

50,378,245

AMORTIZIMI
GJITHSEJ

AMORTIZIMI
VJETOR 2014

30,535,579

2,095,048

171 .971

617,718

245,064

5,931

33,671 ,311

AMORTIZIMI
AKUMULUAR

10,908,758

5,068,022

730,154

16,706,934

NORMA

IMIT %

5
't0

10

10

VLERA GJITHESEJ

63,426,692

599,059,018

28,112,800

1,719,707

6,177,178

2,450,641

59,310

51 8.313

701,523,659

DALJE
BLERJE DHE
KRIJUAR

90,132,697

7J62322

97,295,019

VLERA ME
01.o1 2014

63,426,692

508,926,321

20,950,478

1,719,707

6.177,178

2,450,641

59,310

518,313

604,228,640

Leke

cope

Leke

Leke

NJESIA

Leke

Leke

Leke

Leke

EMERTIMI

NDERTESA

INSTALIME+

MJETE TRAI

PAJISJE ZYI

MAKINERIP

FRIGORIFEF

PRINTERA

KASA RREG

TOTALI

NR

1

2

3

E

b

7

8

iSFT:



Subjekti

Adresa

Nipt
na e mallrave

LUFRA SHPK
LUSHNJE
Nipt K33804402L

31t12t2015

na e lendeve te Plastika

Vlefta
500,448
625,152

1.125.600

Kosto
78.0
88.0

'/72/2075
6,416
7,104

Dalje
19,028
18,696

Hvrie
22.644
22,500

Vlefta
218,400
290.400

508.800

Kosto
78.0
88.0

t/t7/2075
2,800
3,300

Dalie
233,364
221,685

Hvrie
208,488
195,858

:ndie 2014
27,676
29,127

Dalie
229,049

1381

Hvrie
256.725
223,265

Niesia
cope
cope

Pershkrimi
QUMESHT
QUMESHT

Totali

Nr
1

2

Vlefta
474,800
128,000
120,000
140,000
291,306

39,000
45,248

903,150
48,720

230,676

2,420,900

Kosto
200.0

4.0
5.0

282.O

750.0
707.O

446.O

406.0
1.4

'./72/2075
2,374

32,000
24,000
28,000

1,033
52
64

2,025
120

160,192

0

817

24,750
370

641,808

Dalje
4.526

151 ,300
289,500
200,000

1,000

Hvrie
3,750

1 19,300
265,500
172,000

1,133
0

857

21,675
450

502,000

256,000
240,000
280.000
253,800

39,000
16,968

2,274,600
16,240

432,000

4,438,608

Vlefta
630,000

4.0
5.0
5.0

282.0
750.0

707.O

446.0
406.0

1.4

Kosto
200.0

,/7t/2075
3,150

64,000
48,000
56,000

900

52

24

5,100
40

300,000

Dalie
22,121

927,232
525,980
356,560

6,486
0

7,512
61J42
2,060

1,840.132

6,177
0

7,482
61,342

1,900

1,930,'132

Hvrie
18,375

958,508
573,980
412.560

:ndie 2014
6,896

32,724

1,209
52

54
4,900

200
210,000

1.297.631

8,1 00
0

9,295
2,950

75

100,000

Dalie
28,138

Hvrie
35,034

1,330,355

9,309
52

9,349
7,850

275

310,000

cope
cope
cope

Kq

Kq

Kq

cope

Niesia
Kq

cope
cope

Pershkrimi
GRANULAI
PIPETA PE

PIPETA PE

PIPETA PE

ARKA PLAS

PALETA DF

FLET ALUIV

KARTON PI

BOJE E BA

TAPA PLAS

Totali

Nr
1

2

3

4
5

6

7

8

9

10



e Produktit te Gatshem Lufra 3'111212015

30,000
147,000
28,200
16,501
5,502
8,400

15.600
8.960

420,000
138,510
361,692
242,880

13,440
1,448,500

Vlefta
5,200
2.565
4,050

57.0
30.0

250.0
350.0

282.0

91.7

91.7

35.0
26.O

56.0
2.5
5.0

6.0

2.O

Kosto
65.0

'/72/2015
80
45

135
120

420
100

180

60

240
600
160

168,000
27,702
60,282

40,480
6,720

8,411

6,953

34,435
1,711

46,162
676

222,689
141.798

191,398

287,900
202,834

Dalje
306,233

375,709
38,565
13.527
15,359

Hyrje
306,013
375.484

38,580
13,562
13,579

8,391

6

34,415
1,931

46,622
806

150,689
151 ,300
200,000

289,500

270.689

1,680
600,000
91.000

31lpgA
233.280

33.600
2,163,230

Vlefta
19,500
15,390
3,600

21,250
770.000

33.840
18.334
7.336

700
3,640

91.7

35.0
26.O

56.0

2.5
5.0

6.0

6.0

2.0

Kosto
65.0
57.O

30.0
250.0

350.0

282.0

91.7

)/t7/2075
300
270

120

85
2,200

120

200

80
20

140

30
240,000

18,200

51,680
38,880
16,800

57,572
179,569
55,469

632,217
114,531

1,280.487
969,632

326,640

525,100
202

Dalie
3,114,521

3,047,123
825,818
139,964
41,331

140,544

927,232
356,560

525,980
192,293

Hvrie
3,114,341
3,O47j23

825,726
137.510

40,187

140,263

57,452
'178,601

55,369
631,877
114,161

1,300,487

rndie 2014
480
270
212

2,539

3,344
401

720
1,048

120
480
400

220.000
60,600

21,760
38,000
27,200

536,264

395,615
601 ,4'16

Dalie
768,721.00

848,969.00
266,569.00

35,049.00
1,777.08

29,977.00

8,470.00

27.179.00
7,012.00

37,184.17
7,190.00

794,901.00
278,088

7.132.00
37,664.00

7,590.00
flfltftftffitflilttt

338,688

558,024
433,6'15

628,616

Hyrje
769,201.00
849,239.00
266,781.00

37,588.00
121.00

30,378.00

9,190.00

28,227.00

Niesia
Kq

Liter
Liter

Kg

Kg

Ks

Ks

Ks

cope
cope
cope
cope
cope

cope

cope

cope

Pershkrimi
KOS FRESI

QUMESHT
DHALLE E

DJATHE I E

DJATH KA(

GJALPE I F

GJIZE HAP

SALCE KOI

DHALLE A\
DHALLE 40

DHALLE 1C

GOTA PLAI

SHISHE PL

SHISHE PL

SHISHE PL

GOTA PLA{

Totali

Nr
1

2

3

4
5

6

7

I
9

10

11

12

13

14

15

16

PRESIDENTI



subjektiLUFRA SHPK
Adresa LUSHNJE
Nipt Nipt K33804402L

2015

EMERTIMI VLERA NE LEKENr

96,207,8201 Amballazhe
18,036,1802 Karbu rant, Lende diegese

3 Enerqii elektrike 36,484,801
4 Telefon+ Posta 1,476,281
5 Piese nderrimi 9,020,614
6 Transport 3,490,964
7 Reklama 5,941,242
I Taksa Qarkullimi Automietesh 1,050,000

Taksa Lokale 315,000I
5,365,87811 Taksa amballazhi

120,00013 Komisione bankare
14,813,00514 Te tiera

192,321,785TOTALI

Admini
Arben



SHENIMET SPJEGUESE

Sqarim:

Dh€nia e sh€nimeve shpjeguese ne kete pjese eshte e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar

Plotesimi i te dhenave t€ k6saj pjese duhet te behet sipas kerkesave dhe struktur€s standarte te

percaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :

a) lnformacion i pergjithsem dhe politikat kontabel

b)Sh€nimet qe shpjegojne zerat e ndryshem td pasqyrave financiare

te tjera shpjegeuse

AI lnformacioni pdrqiithsh6m

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2;)
3 Baza e pergatitjes se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit.(SSK 1, 1-3)
4 Parimetbaze per pergatitjen e Pasqyrave Financiare: (SKK 1; a0 - 90)

'1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet,detyrimet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.

4, Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

5. Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem pet zen materiale.

6. Besushmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paraqitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te qellimshem
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.
- Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A ll Politikat kontab6l

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FlFO" ( hyrje e pare ,

dalje e pare.(SKK 4: )

Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; )

Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: )

Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; )

Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode
te amortizimit te A.Agj.M metoden e amortizimit mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat
e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fuqi dhe konkretisht :

- Per ndertesat me 5 o/o te vleftes se mbetur.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 o/o te vleftes se mbetur

Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5: ) njesia ekonomike raportuese ka percaktuar
si metode te amortizimit ate lineare me normen e amortizimit 15 % ne vit.



Referenca

1.1

1.2

2.1

2.3

3.1

3.2

3.3

2

E Sh6nimet qe shpieqoind z6rat e ndrvshdm t6 pasqvrave financiare

AKTIVET AFAT SHKURTERA

! Aktivet monetare

Banka

Arka

! lnvestime

Ne iltuj pron1sie td njdsive ekonomike brenda grupit
Shoqeria nuk ka tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit

Aksionet e veta
Shoqeria nuk ka riblerje te aksione te emetuara me pare nga ana jone

Te tjera Financiare
Shoqeria nuk ka aktive te tjera financiare te investuara

! TE dreita td arkdtueshme
Nga aktiviteti i shfrytdzimit
Kliente per mallra,produkte e sherbime

> Fatura te pa likuiduara nen nje vit
> Fatura te pa likuiduara mbi nje vit
> Zhvleresimi i te drejtave dhe detyrimeve

lnventari i klienteve bashkanqiitur

56,704,574

Nga nj)sit5 ekonomike brenda grupit
Shoqeria nuk ka te drejta dhe detyrimendaj njesive ekonomike brenda grupit

Nga njdsitd ekonomike ku ka interesa pjesdmarrdse
Shoqeria nuk te drejta dhe detyrime ndaj njdsive ekonomike me interesa pjes6marrdse

TE tjera
> Td drejta pdr t'u arkdtuar nga proceset gjyqesore
> Parapagime td dhdna
> Tatim mbi td ardhurat personale (teprica debitore)
> Tatime te tjera per punonjesit (teprica debitore)
> Tatim mbi fitimin (teprica debitore)
> Shteti- TVSH p6r tu marr6

Monedha Nr llogarise
Vlera ne
valute

Kursi
fund vitit

Vlera ne
leke

Nr Emri i Bankes

Totali 0

Kursi
fund vitit

Vlera ne
leke

Nr EMERTIMI Vlera ne
valute

480,560Arka ne Leke
Arka ne Euro
Arka ne Dollare
Pulla tatimore,bileta,te tiera me vlere

480,560Totali

3.4



3.5

4.1

4.2

4.3

4.4

4.5

4.6

> Td tjera tatime per t'u paguar dhe per t'u kthyer
> Tatimi nO burim (teprica debitore)
> Td drejta dhe detyrime ndaj ortakdve dhe aksionerdve (teprtica debitore)
> Te drejta pdr t'u arkdtuar nga shitjet e letrave me vlerd
> Qera financiare (kur eshtd afatshkurtdr dhe ka tepric6 debitore)
> Debitord td tjer6, kreditor6 te tjer6 (teprica debitore)
> Llogari t6 pdrkohshme ose ne pritje (tepricd debitore)
> Zhvlerdsim i td drejtave dhe detyrimeve (i detajuar per gdo ze si me siper)

Kapital i n1nshkruar i papaguar
Kapital i ndnshkruar gjithsej
Kapital i ndnshkruar i paguar

! lnventardt
Ldndd e pard dhe materiale td konsumueshme

> Materiale ndihmds
> L6ndd djegese
> Pjesd nddrrimi
> Materiale ambalazhimi
> Materiale te tjera
> lnventari i imdt dhe ambalazhet
> Zhvlerdsimi i materialeve td para
> Zhvlerdsimi i materialeve td tjera

lnventaret analitike bashkanqi itur

Prodhime ne proces dhe gjysdmprodukte
> Prodhimi ne proces
> Punime ne proces
> Shdrbime nd proces
> Zhvlerdsimi i prodhimeve n€ proces

Inventaret analitike bashkanqiitur (kur ka)

Produkte td gatshme
> Produkte td ndermjetem
> Produkte t6 gatshem
> Ndnprodukte dhe produkte mbeturind
> Zhvlerdsimi i produkteve td gatshdm

lnventaret analitike bashkanqiitur

Mallra
> Mallra
> Zhvlerdsimi i mallrave dhe (produkteve) per shitje

lnventari mallrave bashkanqiitur

Aktive Biologjike (Gje e gjall1 nd rritje e majmdri)
> Gjedhe ne majmeri
> Te leshta ne majmeri
> Te dhirta ne majmeri
> Derra ne majmeri
2 Zo$ ne rritje

lnventaret analitike bash kanqiitur

AAGJM td mbajtura pdr shitje
> AAGJM td mbajtura per shitje

lnventari bashkanqiitur

Parapagime p€r inventar
> Materiale t0 para
> Materiale td tjera
> Produkte te gatshdm
> Mallra ( dhe produkte) per shitje

4,995,000
2420900
474800

9031 50
712644
330306

1 ,125,600
1 ,125,600

1,448,500

1,448,500

4.7



7

7.1

7.3

7.5

8.1

I
8.3
I

t Gje e gjalle
lnventaret analitike bashkanqiitur

! Shpenzime tE shtvra
> Furnitord pdr shdrbime (teprica debitore)
> Shpenzime td periudhave td ardhme

Q TE arkdtueshme nqa tE ardhurat e konstatuara
> lnteresa aktive td llogaritura
> Td ardhura td llogaritura

II AKTIVET AFATGJATA

Z Aktivet financiare
Tituj prondsie nd njdsitd ekonomike brenda grupit

> Aksione td shoqdrive td kontrolluara
> Zhvleresimi Aksione td shoqdrive t6 kontrolluara
> Aksione t6 shoqdrive te lidhura
> Zhvleresimi Aksione td shoqdrive te lidhura

Tituj td huadhdnies nE njdsitd ekonomike brenda grupit
> Huadhdnie afatgjate ne njdsite ekonomike brenda grupit
> Zhvleresimi Huadhdnie afatgjate ne njesite ekonomike brenda grupit

Tituj prondsie nd nj)sitd ekonomike ku ka interesa pjesdmarrdse
> Aksione td shoqdrive ku ka interesa pjesdmarrdse
> Zhvleresimi Aksione td shoqdrive ku ka interesa pjesdmarrdse

TitujE huadh5nies nd njisitd ekonomike ku ka interesa pjes2marr1se
> Huadhdnie afatgjate n6 njdsitd ekonomike ku ka interesa pjes€marrdse
> Zhvleresimi Huadhdnie afatgjate ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesdmarrdse

Titujtd tjerd t6 mbajtur si aktive afatgjata
> Aksione te tjera dhe letra me vler€
> Zhvleresimi Aksione td tjera dhe letra me vlerd

Titujtd tjerd td huadh€nies
> T€ drejta te tjera afatgjatd
> T€ drejta dhe detyrime ndaj pjesdtardve td tjere t€ grupit
> Te drejta dhe detyrime ndaj ortakdve dhe aksioner6ve
> Zhvleresimi T6 drejta te tjera afatgjate
> Zhvleresimi Td drejta dhe detyrime ndaj pjesdtardve td tjerd te grupit
> Zhvleresimi Te drejta dhe detyrime ndaj ortakdve dhe aksionerdve

8 Aktive materiale
Toka dhe nd1ftesa
lmpiante dhe makineri
Td tjera lnstalime dhe pajisje
Parapagime pdr aktive materiale dhe nd proces

7

I

Viti raportues Viti paraardhes
Nr Emertimi

Vlera Amortizimi Vl.mbetur Vlera Amortizimi Vl.mbetur

Toka e ndertesa 63,426,692 0 63,426.692 63,426,692 0 63,426,692

lmpiante e makineri 599,059,018 30,535,479 568,523,439 511 ,426,321 2,500,000 508,926,321

Te tjera lns. pajisje 10,925,149 1,040,784 9,884,465 11.925.149 1,000,000 1 0,925,149

Mjete transporti 28,112,800 2,095,048 26,017,752 21,400,478 450,000 20,950,478

Shuma 701,523,659 33,671,311 667,852,348 608,1 78,640 3,950,000 604,228,640

Analiza e te amortizushme



9

Aktivet e blera gjate vitit
Aktivet kontribut i ortakeve ne kapitalin e shoqerise gjate vitit
Aktivet nga Egzistenca e kontrollit efektiv (SKK 1 ; 17,18,79,80) gjate vitit

Inventaret analitike bashkanqiitur

Gjedhe
Te leshta
Te dhirta
Derra
Pula

10 Aktive io materiale
Koncesione
Koncesione me vleren fillestare
Kongesionet (amortizi m i )

Kongesionet (zhv leresi m i )

> Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme
Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme me vlere fillestare
Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme (amortizimi)
Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme (zhvleresimi)

Ativet bioloqiike

Emri
Emri
Emri

mrre
mire me vlere fillestare
mire (amortizimi)

13.1

Emri i mire (zhvleresimi)

> Parapagime per AAJM
Furnitord p6r aktive afatgjata jomateriale

11 Aktive tatimore te shtvra
Tatime td shtyra (teprica debitore)

12 Kapitali i nenshkruar i pa paquar

III DETYRIMET DHE KAPITALI

Detvrime afatshku rtra:
Titujt e huamarrjes
Huamarrje afatshkurtra
Premtim pagesa td pagueshme p6r hua afatshkurtdr
Detyrime per blerjet e letrave me vlerd
Hua td marra
Letra me vler6 td boxhit, td emetuara
Derivatdt dhe instrumentet financiare

13
40,000,000
40,000,000

Detyrime ndaj institucioneve td kredisd
> Qera financiare

Analiza e blerjeve me qira financiare
> Huamarrje afatshkurtra nga Bankat

Banka 1

Banka2
Banka 3

> Llogari bankare t6 zbuluara (overdrafte bankare)
Banka 1

Banka 2

13.2



Banka 3
> Hua te marra
> Kdsti i llogaritur i huas per t'u paguar n€ '12 muajt e ardheshem

13.3 Arkdtime ne avance pdr porosi
> Parapagime t€ marra

13.4 Td pagueshme pdr aktivitetin e shfrytdzimit
> Furnitor6 pdr mallra, produkte e shdrbime

Inventari i Furnitoreve bashkanqiitur
> Debitord tO tjer6, kreditord t€ tjer€

lnventari i debitoreve te tiere bashkanqiitur

13.5 D1ftesa td pagueshme
> Premtim pagesa td pagueshm per furnizime

13.6 TE pagueshme ndaj nj1sive ekonomike brenda grupit
> Te drejta / detyrime ndaj pjesetardve te tjere te grupit

13.7 Td pagueshme ndaj njdsive ekonomike ku ka interesa pjesdmarrdse
> Te drejta detyrime ndaj njesive ekonomike me interesa pjesdmarrdse

13.8 Td pagueshme ndaj punonjdsve dhe sigurimeve shoqdrore/shdndetsore
> Paga dhe shpdrblime
> Paradh€nie p6r punonjdsit
> Sigurime shoqerore dhe shdndetsore
> Organizma td tjera shoqdrore
> Detyrime td tjera

13.9

422,372,04',1
136,072,808

286299233

4/i69522
3502000

967522

4207737

1430

3048714
1127593

30000

40248862

TE pagueshme per detyrimet tatimore
Akciza
Tatim mbi t6 ardhurat personale
Tatime td tjera pdr punonjesit
Tatim mbifitimin
Shteti- TVSh per t'u paguar
Te tjera tatime pdt'u paguar dhe pdr t'u kthyer (teprica kreditore)
Tatime t6 shtyra (teprica kreditore)
Tatimi nd burim

13.10 Te tjera td pagueshme
> Td drejta dhe detyrime ndaj ortakdve dhe pronardve
> Dividende pdr t'u paguar

14 T6 paqueshme p6r shpenzime td konstatuara
> Shpenzime t6 llogaritura
> lnteresa t€ llogaritur

15 Td ardhura tE shtvra
> Grante afatshkurtera
> Td ardhura td periudhave t6 ardhme

16 Provizione
> Provizione afatshkurtera

17
17.1

Detyrime afatqiata:
Titujt e huamarrjes
Huamarrje afatgjata
Premtim pagesa td pagueshme pdr hua afatgjata
Detyrime per blerjet e letrave me vlerd afatgjata
Hua td marra
Letra me vlerd td borxhit, td emetuara

106,222,577



17.2

17.3

17.4

17.5

17.6

17.7

17.8

20.1
20.2

26.1
26.2
26.3

> Derivatdt dhe instrumentet financiare

Detyrime ndaj institucioneve td kredisd
> Qera financiare

Analiza e blerjeve me qira financiare
> Huamarrje afatgjata nga Bankat

Banka 1

Banka2
Banka 3

> Hua te marra

Arkdtimet n€ avancd pdr porosi
> Parapagime td marra

Td pagueshme pdr aktivitetin e shfryt1zimit
> Furnitord pdr mallra, produkte e shdrbime mbi nje vit

lnventari i Furnitoreve bashkanqiitur
> Debitord te tjer6, kreditord te tjere mbi nje vit

lnventari i debitoreve te tiere bashkanqiitur

D€ftesa td pagueshme
> Premtim pagesa td pagueshm per furnizime mbi nje vit

T6 pagueshme ndaj njdsive ekonomike brenda grupit
> Td drejta / detyrime ndaj pjesetardve t6 tjerd td grupit mbi nje vit

Td pagueshme ndaj nj1sive ekonomike ku ka interesa pjesdmarrdse
> Td drejta detyrime ndaj njdsive ekonomike me interesa pjesdmarrdse

Td tjera td pagueshme
> Te drejta dhe detyrime ndaj ortakdve dhe pronardve mbi nje vit
> Dividendd pdr t'u paguar mbi nje vit

18 Td paqueshme pdr shpenzime ti konstatuara
19 TE ardhura tE shtvra
20 Provizione:

Provizione pdr pensionet
Provizione td tjera

21 Detvrime tatimore td shtvra

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i Ndnshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivlerdsimi
Rezerva td tiera
Rezerua ligjore
Rezerva statutore
Rezerva t6 tjera

27 Fitimi i pashpdrndar6
28 Fitim / Humbia e Vitit

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Te ardhurat perbehen
o Td ardhura nga aktiviteti i shfrytdzimit
o Ndryshimi nE inventarin e produkteve td gatshme dhe prodhimit n6 proce
o Puna e kryer nga njdsia ekonomike dhe e kapitalizuar
o T6 ardhura tE tjera tE shfrytdzimit

22
23
24
25
26

32,639,320

23760000

1,251,579

29,852,433

25,698,927

744,010,857
745,498,715

-2,657,858

1 ,170,000



Shpenzimet perbehen nga
o L6nda e par6 dhe materiale td konsumueshme
o Shpenzime tE personelit
o Shpenzime konsumi dhe amortizimi
o Shpenzime tE tjera shfrytdzimi
o Shpenzime financiare

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar

o Fitimi i ushtrimit
o Shpenzime te pa zbriteshme
o Fitimi para tatimit
o Tatimi mbifitimin

Ne shpenzimet e pazbriteshme p€rfshihen zerat e meposhtem:

Gjoba

Analiza dhe rakordimi i berjeve

-713,776,825
-441,174,011
-39,003,049
-33,671 ,310

-192,321,785
-7,606,670

25,698,927

30,234,032
0

30,234,032
4,535,105

2195073961 lmportet
2 Bleriet brenda vendit 33679446s

3 Bleriet pa tvsh e me tvsh te pa zbriteshme 66981 29

4

5
b

7

8

Shuma e blerjeve te raportuara me FDP 562,999,990

Nga kjo
-93,265,0241 Aktiva Afat Gjata Materiale Minus

2 Shtesa e qiendieve te maqazines Minus -10,292,910
-872,0893 Referenca Minus

4 Shpenzime per periudhat e ardheshme Minus

5 Te tiera Minus
6 Te tiera Minus

458,569,967Shuma e blerjeve ne shpenzime
Pakesimi i qiendies se maqazines

458,569.967Totali ne shpenzime

Shpenzimet sipas Pasqvres se perfomances (PASH)

441.174,0111 Materiale te konsumuara
XXX2 Shpenzime te tjera

3 a) Shpenzime te raportuara ne librin e blerieve
4 b) Shpenzime te pa raportuara ne librin e blerjeve

M1,174,011Shuma(1+2-2a)

17.395,956Kuadrimi Shuma (1+2-2a) - Totalin ne shpenzime = 0

Kuadrimi Shuma (1+2-2a) - Totalin ne shpenzime = 0

Pasqvra e Fluksit Monetar - Metoda lndirekte



udhes kontabelmonetare ne fillim te -38643806

Ne fluksin monetar kane ndikuar

Pozitivisht

dhe Negativisht

Fitimi para tatimit 25,698,927

Amortizimin 33,671,310

Aktive te tjera financiare afatshkurtra 4,148,332

Rritie/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar 73,591,331

Shuma e Faktoreve me influence Pozitive 137,109,900

Rritie/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme
Blerja e aktiveve afatgjata materiale -97,295,019

Tatim mbifitimin i paguar

Parapagime dhe shpenzime te shtyra
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel -38,643,806

-135,938,825Shuma e Faktoreve me influence Negative

Monetare me 31 .12.2013e 234,404,919

Pasqvra e Ndrvshimeve ne Kapital

Lloqarite iashte bilancit

a Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 25,698,927
25,698,927o Fitimi qe bartet ne vitin e ardheshem

a Rritja e kapitalit aksioner
a Rivleresime

c Shdnime tE tiera shpiegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe qe korigjim nuk ka.

Hartuesi i Pasqvrave Financiare
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RAPORTI I PERGJITHSHEM

I EKSPERTIT KONTABEL TE REGJISTRUAR

USHTRIMI 2015

Drejtuar: Ortakut te vetem t€ shoqeris€ "LUFRA' shpk

Kam audituar pasqyrat financiare bashkengjitur te shoqerise "LUFRA" sh.p.k, te cilat

perfshijne bilancin kontabel me date31 dhjetor2015, pasqyren e teardhurave dhe shpenzimeve,

pasqyren e ndryshimeve ne kapitalet e veta dhe pasqyren e flukseve te parase per ushtrimin e

mbyllur, nje permbledhje te metodave kontabel te rendesishme sidhe shenimeve te tjera anekse

Pfirgjegjilsifd e Drejtimit pir Pasqyrat Financiare

Drejtimi dsht6 pdrgjegjds pdr pregatitjen dhe paraqitjen e drejtd tdi pasqyrave financiere ne

pdrputhje me Standardet Kombdtare td Kontabilitetit. Kdto pdrgjegjdsi pdrfshijne: hartimin, zbatimin dhe

mbaj$en e kontrollit td brendshdm, td pdrshtatshdm pdr pregatitjen dhe paraqitjen e drejt6 td pasqyrave

financiare , qe nuk pdrmbajnd anomali materiale, td shkaktuara nga mashtrimi apo gabimi, pdzgjedhja dhe

zbatimi i politikave td pdrshtatshme kontabdl, dhe kryerja e cmuarjeve kontabdl td arsyeshme pdr k6to

rrethana,

PErgjegj*sif6 e Audituesit td Pavarur

Pdrgjegjdsia jond Sshtd td shprehim njd opinion mbi kdto pasqyra financiare duke u bazuar
nd auditimin tond, Un6 b6ra auditimin nd pajtim me Standardet Nddrkombetare td Auditimit, Kdto standarde

kdrkojnd qd ne td respektojme kdrkesat etike dhe td planifikojmd dhe td kryejmd auditimin pdr td marrd

sigurin6 e arsyeshme, qd pasqyrat financiare nuk pdrmbajnr5 anomali materiale,

Auditimi pdrfshin kryerjen e procedurave prir td siguruar evidencen e auditimit rreth

shumave dhe informacioneve t6 dhena nd pasqyrat financiare, Procedurat e zgjedhura varen nga gjykimi i

audituesit, pdrfshird ketu edhe vleresimin e rreziqeve td anomalive material nd pasqyrat financiare, si

pasojd e mashtrimit apo gabimit, Kur vlereson keto neziqe, audituesi merr nei konsideratd kontrollin e

brendshdm td shoqdrisd mbi pregatitjen dhe paraqitjen e sinqerte td pasqyrave financiare, nd mdnyrd qd td
planifikojd procedura td pdrshtatshme auditimi nd rrethanat pdrkatdse td entitetit, por jo me qdllim qd td

shprehd njd opinion mbi efektivitetin e kontrollit td brendshdm te shoqerise.
Auditimi gjithashtu ka te beje me vleresimin e pershtatshmdrisd se parimeve kontabdl td

perdorura dhe arsyeshmerine e cmuarjeve kontabdl td bdra nga drejtimi, si dhe me vleresimin e paraqitjes

sd pdrgjithshme td pasqyrave financiare,



Und besoj se evidenca e auditimit qd kam siguruar dshtd e mjaftueshme dhe e pdrshtatshme

pdr td dhdnd bazat pdr opinionit tim td auditimit.

Opinion
Sipas opinionit tim, pasqyrat financiare paraqesin nE td gjitha aspektet material, nti

m6nyrd tE drejt6, pozicionin financiar td shoqdrisi! "LUFRA" shpk nE datdn 31 Dhjetor 2015,

performancdn e saj financiare dhe fluksin e paras6 pdr vitin e mbyllur ne kdtd dat6, nd pdrputhje
me Standardet Kombdtare te Kontabilitetit.

Ekspert Kontabdl i Rregjistruar

Eleda gH|MA ,,,,
_. :,,.1., ..i

Lushnje ne 1210312016

Adresa : Lushnje

Lagja"Xhevdet Nepravishta"

Cel 0694098121

.' l:- - ''. '


